PODER LEGISLATIVO · . '
ESTADO DO PIAUÍ .... "'
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS
CNPJ: 09.589.367/0001-67 Fone: (86) 3288-1120
camarapalmeiraispi@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº J3 /2019

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Palmeirais .; PI.

CÁMARA ~1UMCIPAL DE PA1MEil(!lJ:; I

PROTOCOLO N° Q_ %"
~ o~ tzol.3
~\\. \..) º'-'nJ).. _lf'_:_.:e.._";::>\\\.JO,

JOSIVALDO MACEDO MOURA, Vereador com assento
neste poder vem na forma regimental e depois de ouvido o plenário,
requerer que seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, solicitando providências no ·. sentido de que seja
CONSTRUÍDO um redutor de velocidade em frente a Unidade Escolar
SEBASTIÃO SOARES RIBEIRO na sede do Munícipio.

Justificativa

Atender justa reivindicação de pais de alunos, alunos e
profissionais que trabalham na Unidade de Ensino.

O grande fluxo de pessoas que frequentam a escola justifica a
implantação de um redutor de velocidade no local.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Palmeirais-FI, 15 de
março de 2019.

Vereador

' . '
í